
DRS liq.missioni 1trim RETT.doc 

 

 1

            D.R.S. n.  684 
 

 
  REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  

 

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Palermo 
* * * * * 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827;  

VISTA la legge regionale 29/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è 

stato conferito l’incarico all’Arch. Salvatore Lizzio di Dirigente Generale del Dipartimento 

Infrastrutture Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14/02/2023 per anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 545 del 16/04/2024 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso l’incarico ad 

interim di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Palermo, del Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

CONSIDERATO che, con l’attivazione del regime di Tesoreria della Regione Siciliana, è stata emanata la 

Deliberazione n. 307 del 17/07/2023 della Giunta di Governo, con la quale è stata approvata la 

proposta di modifica organizzativa di gestione degli F24EP; 

VISTO  la circolare 20 del 18/12/2023 dell’Assessorato dell’Economia - Dipartimento Regionale Bilancio e 

Tesoro - Ragioneria Generale della Regione, avente per oggetto la “Gestione degli F24EP in relazione 

all’attivazione del servizio di Tesoreria”; 

VISTO  il D.R.S 632 del 26/04/2024 con la quale il Servizio Motorizzazione Civile di Palermo ha impegnato 

e liquidato la somma di € 162.334,14 a copertura delle spese per missioni e straordinario del primo 

trimestre 2024; 

CONSIDERATO che, il suddetto D.R.S. 632, all’art. 2 indica modalità di pagamento errate, in quanto non 

conformi alla Deliberazione n. 307 del 17/07/2023 della Giunta di Governo e alla circolare 20 del 

18/12/2023 dell’Assessorato dell’Economia - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria 

Generale della Regione; 

RITENUTO di dover rettificare le modalità di pagamento indicate per il versamento delle ritenute IRPEF e 

IRAP del D.R.S. 632; 

 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 



DRS liq.missioni 1trim RETT.doc 

 

 2

 

DECRETA 
 

ART. 1 -  L’art. 2 del D.R.S. 632 del 26/04/2024 è così parzialmente rettificato: 

 Versamento ritenute IRPEF mediante F24EP, da sottoporre al Dipartimento regionale della 

Funzione Pubblica, per il tramite della Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità, per 

la somma di € 36.441,13; 

 Versamento ritenute IRAP mediante F24EP, da sottoporre al Dipartimento regionale della 

Funzione Pubblica, per il tramite della Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità, per 

la somma di € 9.065,62. 

 
ART. 2 -  Il modello F24EP di cui all’art. 1 è inserito, con le procedure previste dalla piattaforma di 

contabilità “SCORE”, per l’importo cumulativo di € 45.506,75, a valere sull’impegno n.1 del 

capitolo U.1.09.01.01.001 – 479203 dell’esercizio finanziario 2024, già assunto con D.R.S. 632 del 

26/04/2024; 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, ed assumerà efficacia 

successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; la sua 

pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 

della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015. 

 

 

Palermo lì, 06/05/2024 

             

         Il Dirigente del Servizio  

                                                                           (Ing. G. Marco Anfuso)  

 


		2024-05-06T14:52:30+0200
	ANFUSO GIUSEPPE MARCO




